
اخبار كشور

»بی بی سی« محاکمه پرسشگران هولوکاست را 
توجیه می کند!

»بی بی سی«)رسانه سلطنتی بریتانیا( طی مقاله ای که روز یکشنبه 11 
آبان تحت عنوان »هولوکاست چیست و چرا در بعضی کشورها انکار آن جرم 
است؟« انتشار داد، سعی نمود با طرح بهانه های مختلف، محاکمه و زندانی 
شدن آنهایی که درباره واقعه ای موسوم به هولوکاست پرسش دارند را توجیه 

کند. 
»بی بی سی« در حالی سانسور یک واقعه را موّجه دانسته که بدون ذکر 
منبع و ماخذ مشخص و معتبری، روایت و ارقام  مختلفی برای واقعه فوق ارائه 
می نماید. روایات و ارقامی که محققان و پژوهشگران بسیاری بر اساس اسناد 
و مدارک متقن و شواهد مستند، آن را زیر علامت سؤال برده اند. مثلا رقم 
قربانیان هولوکاست را)که »بی بی سی« در یکجا 6 میلیون و در جای دیگر 17 
میلیون ذکر کرده!( حتی خود منابع غربی از نشریه لوموند و نیویورک تایمز 
و واشنگتن پست گرفته تا فرهنگ لغات فرانسه تا نشریات یهودی »هریتیج« 
و »آفبائو« و تا کتاب های مختلف، آن را از 8 میلیون در سال 1945 ابتدا به 
پنج و چهار و دو میلیون در سال های دهه 70  و 80 و بعد یک میلیون و 
خرده ای در دهه 90 و بالاخره رقم 135 هزار نفر در آخرین برآورد اسناد 
»سرویس بین المللی تحقیقات صلیب سرخ« و ارقام ثبت شده در »دفتر ثبت 

اموات آشویتس« رساندند! 
یا »بی بی سی« رقم ادعایی 6 میلیون یهودی قربانی هولوکاست را دو سوم 
جمعیت یهودیان اروپای آن روز می داند، در حالی که بر اساس منابع معتبر 
و حتی مآخذ یهودی مانند »کتاب سال یهودیان آمریکا« در سال1941، در 
سراسر اروپا، سه میلیون و 120 هزار و 22 نفر یهودی وجود داشته است. 

چگونه از این تعداد 6 میلیون نفر کشته شده اند؟!
»بی بی سی« با اعلام اینکه در 16 کشور اروپایی و اسرائیل، آنچه »انکار 
هولوکاست« می خواند)البته هرگونه سؤال و  تردید درباره ارقام و روایات آن 
واقعه هم از نظر »بی بی سی«، انکار تلقی می شود!( ممنوعیت قانونی دارد، 
ذکر می کند که منبع حقوقی آن، یعنی اساس ممنوعیت به اصطلاح »انکار 
هولوکاست«، منشور دادگاه بین المللی نظامی است که در تاریخ 8 اوت 1946 
صادر شده! که هدف از آن، تعریف قوانین و رویه   محاکمه  نازی ها بود. در این 
منشور مقرر شد که سه دسته جنایت، یعنی جنایت علیه صلح، علیه بشریت 

و جنایت جنگی، در دادگاه نورنبرگ بررسی شود!!
یعنی به نظر »بی بی سی« و اعوان و انصارش، قانونی که در دوران پس از 
جنگ و در شرایط جنگی، )مثل دادگاه های نظامی( آن هم درمورد محاکمه 
جنایتکاران نازی وضع شده بوده، هنوز پس از گذشت 75 سال )دو سوم یک 
قرن( همچنان درباره همه شهروندان و محققین و پژوهشگران برقرار بوده و 
هریک از این شهروندان عادی)که قطعا دلبستگی و علاقه ای هم به نازی ها 
و هیتلر ندارند( در صورت سؤال درباره هولوکاست، بایستی مانند جنایتکاران 
جنگی آلمان نازی که دنیا را به جنگ و خاک و خون کشانده بودند، در دادگاه 

نورنبرگ محاکمه و مجازات شوند!!
اگر این چنین است و واقعاً بر اساس منشور دادگاه بین المللی نظامی 
نورنبرگ، سه دسته جنایت علیه صلح و علیه بشریت و جنایت جنگی همچنان 
قابل پیگرد است، چرا جنایت های جنگی علیه بشریت و نسل کشی های آمریکا 
در هیروشیما و توکیو)که خود ژنرال مک نامارا آن را جنایت جنگی خواند( 
و ویتنام و... و البته منکران آن جنایات، قابل پیگرد نیستند؟ چرا جنایات و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در طول بیش از 70 سال وجود نکبت آمیزش 
از جمله در جریان جنگ 33 روزه که از سوی سازمان ملل و اسناد کمیته 
وینوگراد، جنایت جنگی لقب گرفت و انکار کنندگان آن قابل تعقیب منشور 
فوق نیستند؟ چرا جنایات جنگی آل سعود در یمن و علیه بشریت که حتی از 
سوی مجامع حقوق بشری سازمان ملل، جنایت جنگی نامیده شد و آنها که 
این جنایات را منکر می شوند، محاکمه و به زندان نمی افتند که از قضا بسیار 
بیشتر به آن جنایتکاران نازی شباهت دارند؟ چرا عاملان و انکار کنندگان 
هولوکاست ایرانیان در طی قحطی بزرگ سال های 1917-1919 که نیمی 
 از جمعیت ایران را به نابودی کشاند، به پای میز محاکمه کشیده نمی شوند؟ 
طرفه آنکه در چنین مواردی، خود همین »بی بی سی«، مجرم ردیف اول است 
که علاوه  بر همکاری در همه جنایات و نسل کشی های فوق، آنها را انکار کرده 

و می کند!
برگزاری جشنواره تئاتر مقاومت 

»آنلاین« خواهد بود
دبیر هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت از برگزاری این جشنواره 

به  صورت آنلاین خبر داد.
»حمید نیلی« گفت: همان طور که قبلًا نیز  اشاره کرده بودم با توجه به 
شرایط کرونایی کشور، ما از ابتدا برای برگزاری جشنواره با دو برنامه ریزی 
متفاوت پیش رفتیم. پلان اول و در شرایط عادی، برگزاری به شکل زنده و 
پلان جایگزین ما، برگزاری به صورت آنلاین بود. حال با توجه به شرایط وخیم 
موج سوم و اضطراری بودن شرایط کشور، طی جلسه ای که چند روز پیش در 
ستاد برگزاری داشتیم تصمیم برآن شد که هفدهمین جشنواره سراسری تئاتر 

مقاومت به صورت آنلاین در نیمه دوم آذرماه برگزار شود. 
مدیرعامل انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس در پایان گفت: برگزاری 
بخش خیابانی و محیطی با توجه به باز بودن فضا و مکان های اجرایی، با رعایت 
کامل پروتکل های بهداشتی به صورت زنده برگزار خواهد شد. بدیهی است در 
صورت عادی شدن شرایط، گزینه اول ما، یعنی برگزاری زنده بخش های 
صحنه ای و دانشجویی نیز امکان پذیر خواهد بود. جزئیات و نحوه برگزاری همه 

بخش ها و زمان بندی دقیق آنها متعاقباً اعلام خواهد شد.
رابرت فیسک، 

افشاگر رسانه های صهیونیستی درگذشت
رابرت فیسک روزنامه نگار معروف انگلیسی و از کارشناسان خاورمیانه که 
اخبار و گزارشات مستقل و واقع بینانه او در فضای رسانه ای غرب، اغلب موجب 
جنجال می شد، در سن 74 سالگی و در شهر دوبلین پایتخت ایرلند درگذشت. 
ایندیپندنت نوشت: »فیسک به دلیل جسارتش در زیر سؤال بردن 

روایت های رسمی  دولتی و انتشار یافته هایش با نثر خاص خود، شهره بود.«
بسیاری از نوشته های فیسک جنجال برانگیز بود، چیزی که ظاهرا خودش 
می پسندید. از همین روی مغضوب رسانه های مدعی آزادی و صاحبان آنها 
بود مثل زمانی که به دلیل همین جسارت، با »روپرت مرداک« صاحب غول 
رسانه ای فاکس و بسیاری از دیگر رسانه های آمریکا برخورد کرده و مجبور شد 

نشریه »تایمز« از زیرمجموعه های مرداک را  ترک نماید. 
در سال 2003، زمانی که آمریکا و بریتانیا آماده حمله به عراق می شدند، 
فیسک به سازمان ملل در نیویورک رفت تا شاهد اعلام جنگی  اشغالگرانه 
توسط کولین پاول، وزیر خارجه وقت آمریکا باشد. او نوشت: »زمانی که ژنرال 
پاول وارد جلسه شورای امنیت شد، با نمایندگان دیده بوسی کرد و آنها را در 
آغوش گرفت، آغاز یک نمایش تقریبا خوفناک رقم خورد. جک استراو برای 

آغوش گرفتن همتای آمریکایی خود تقریبا از جا پرید.«
فیسک پس از حملات آمریکا و انگلیس به عراق و افغانستان، به مرز 
پاکستان و افغانستان رفت و در آنجا مورد حمله گروهی از آوارگان افغان قرار 
گرفت که از کشته شدن هموطنان شان از سوی نیروهای غربی خشمگین 
بودند. فیسک با انتشار عکس هایی از صورت مجروح و خرد شده اش، این واقعه 
را به خبر اول روزنامه تبدیل کرد که بسیار شهرت یافت. اما او به جای مانور 
ژورنالیستی برروی خبر و بزرگ کردن خود، به ماهیت و ریشه های حمله فوق 
پرداخت و نوشت: »متوجه شدم... خشم و نفرت آنها تماما محصول دیگرانی 
از ما بود، از ما که آنها را در مبارزه شان با روسیه مسلح کردیم و بی توجه به 
درد و رنج شان، به جنگ داخلی آنها خندیدیم و دوباره به آنها سلاح دادیم 
و پول دادیم که چند مایل آن طرف تر برای رسیدن به تمدن بجنگند و بعد 
روی سرشان بمب ریختیم و خانواده هایشان را از هم پاشیدیم و اسم آن را 
تلفات جانبی گذاشتیم.« او به خوبی وابستگی رسانه های غربی به لابی های 
صهیونیستی را افشاء می کرد. زمانی که جرمی  بوئن سردبیر بخش خاورمیانه ای 
»بی بی سی« به دلیل یک گزارش برعلیه اسرائیل، توسط مدیریت »بی بی سی« 
توبیخ شده بود، رابرت فیسک در واکنش به این توبیخ، در وب سایت »کانترپانچ« 
طی مقاله ای با عنوان »چگونه می توانید به بی بی سی بزدل اعتماد کنید؟« به 
تاریخ پنجشنبه  16 آوریل 2009  نوشت: »...لابی اسرائیل بیش از هفتاد 
سال است که در این رسانه)بی بی سی( نفوذ دارد و این بنگاه خبری علاوه  بر 
دفاع از  تروریسم اسرائیلی و  اشغال غیرقانونی سرزمین های فلسطینی به عنوان 

بلندگوهای لابی های اسرائیل و سخنگوی این رژیم عمل می کند...«

كشتار 13 آبان و دولت نظامی؛ 
فرمول آمریکا برای بقای شاه

همه اسناد و شواهد معتبر تاریخی نشان می دهد که هر دو دولت آمریکا و انگلیس تا  آخرین لحظات، امید به باقي 
ماندن رژیم شاه داشتند و در این جهت تلاش  کردند. نگاه هر دو دولت به نهضت اسلامی مردم ایران نیز خصمانه بود. 
آنتوني پارسونز)سفیر وقت انگلیس در ایران( و ویلیام سولیوان)آخرین سفیر ایالات متحده آمریکا در ایران( بلافاصله پس 
از فاجعه 17 شهریور به دیدن شاه رفته و به او گفتند که »برخلاف آنچه در سال 1951 در زمان ملي شدن صنعت نفت 

گذشت، این بار کشورهاي ما به طور کامل در کنار شما قرار دارند و از شما پشتیباني مي کنند.«1
در آن جلسه، پارسونز پیام جیمز کالاهان نخست وزیر انگلیس مبني بر پشتیباني از شاه را به او تسلیم کرد و اطمینان 
لازم را داد و گفت مي تواند روي این قول حساب کند که انگلستان نه از انجام تعهدات خود طفره خواهد رفت و نه درصدد 

بیمه کردن منافع آینده  خود با مخالفان برخواهد آمد.2
سه هفته بعد سفیر انگلیس مجدداًً به شاه اطمینان داد که وحدت نظر کامل بین لندن و واشینگتن در سطوح بالا 
درباره  مسائل مربوط به ایران برقرار است و حتي  تردید دارد که دولت شوروي هم از فعالیت هاي ضد رژیم ایران به طور 
جدي حمایت نماید. او ضمن  اشاره به نقش مهم ایران به عنوان بزرگ ترین بازار صادرات انگلیس در قاره  آسیا، سیاست شاه 

را مورد تأیید قرار داد و افزود: »عزم جزم دولت ایران براي حفظ ثبات و امنیت کشور، بریتانیا را دلگرم ساخته است.«3
روز 10 آبان 1357 نیز ملکه انگلستان در مراسم افتتاح پارلمان آن کشور ضمن بیاناتش گفت: »بریتانیا آرزومند بقاي 

رژیم سلطنتي ایران است«.4
جیمی  کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا در خاطرات خویش راجع به وضعیت شاه و موضع گیری آمریکا نسبت به وی 

در تاریخ 2 نوامبر 1978 مطابق با 11 آبان 1357 می نویسد:
»...شاه نسبت به آینده خود سخت نگران است و درصدد تصمیم گیری در این مورد است که آیا یک دولت موقت یا 
یک دولت نظامی بر سر کار آورد و یا اینکه کناره گیری کند. ما شاه را تشویق کردیم مقاومت نماید و روی پشتیبانی ما 

حساب کند...«5
کارتر ادامه می دهد:

»...من برای شاه پیامی  فرستادم و گفتم از هرگونه اقدام وی حتی تشکیل دولت نظامی پشتیبانی می کنم...«6
این پیام پشتیبانی آمریکا از یک دولت نظامی، دو روز پیش از کشتار دانشجویان و دانش آموزان در 13 آبان و در 

دانشگاه تهران و 3 روز قبل از تشکیل دولت نظامی ازهاری به شاه داده شد.
شواهد و قرائن و اسناد منتشره همچنین خاطرات مسئولین آمریکایی که در سال 57 مستقیما درگیر حمایت از رژیم 
شاه بودند، نشان می دهد که حتی دخالت نظامی مستقیم ایالات متحده برای حفظ رژیم شاه و مقابله با انقلابیون نهضت 
امام، در صورت وخیم تر شدن اوضاع در دستور کار آنها قرار داشت.  گری سیک مشاور ارشد شورای امنیت ملی آمریکا در 

دوران کارتر، بعدا در این باره در کتاب »همه چیز فرو می ریزد«، نوشت:
»... نگرانی درباره امنیت 41000 آمریکایی مقیم ایران با وجود آنکه هنوز لزوم اقدام فوری درباره آنها مطرح نبود، از 

مسائل مهم و نگران کننده ایالات متحده به شمار می رفت.«7
در عین حال انقلاب به رهبری حضرت امام خمینی آنچنان قاطع و توفنده به پیش می رفت که نزد آگاهان سیاسی 
کمتر جای شک و شبهه برای پیروزی باقی می گذارد. شاید از همین رو بود که سولیوان سفیر آمریکا در ایران در تاریخ 27 
اکتبر 1978 در پاسخ به پیام واشینگتن برای هرگونه حمایت نظامی آمریکا از شاه نوشت که مداخله نظامی برای برقراری 

نظم و امنیت، تنها زمان حدوث فاجعه را عقب خواهد انداخت.8
خاطرات ژنرال  هایزر)معاون فرماندهی نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو( نیز نشان می دهد که نظر فرستاده ایالات 
متحده برای پر کردن جای شاه نزد ارتشیان نیز با مداخله نظامی سازگار بوده است. او در آخرین جملات کتاب خاطراتش 

از عدم دخالت نظامی آمریکا به نفع شاه انتقاد کرده و می نویسد:
»... در پایان این داستان  تراژیک می خواهم دو سؤال عمده در مورد مسئله دخالت در امور داخلی هر ملتی را مطرح 
کنم: اگر اخلاقا درست است که برای حفظ یک متحد وفادار در برابر حمله بیگانگان، دخالت کنیم، آیا حفظ یک متحد 
مستحق و وفادار )مثل شاه(... استحقاق کمتری دارد؟ اگر این کار صحیح باشد، آیا نباید آن را قاطعانه و تمام و کمال با 
همه توان انجام دهیم؟ معتقدم که آمریکا می بایست این شیوه را اتخاذ می کرد. اگر آمریکا هدفی را دنبال می کند، باید 

وسائل آن را نیز فراهم آورد.«9
اما اوضاع به گونه ای پیش رفت و ضربات محکم انقلاب، آنچنان از چپ و راست بر پیکر رژیم شاه و اربابان غربی اش وارد 
می گردید که فرصت فکر کردن و اندیشیدن را از آنان سلب کرده بود و شاه همچون مشت زنی گیج و گول در گوشه رینگ 
تاریخ گیر افتاده بود که حتی توصیه های خام دستانه دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی و امنیتی غرب هم نمی توانست 

او را از زیر رگبار ضربات خلاص گرداند. 
ویلیام سولیوان روز 9 آبان 1357 برابر با 30 اکتبر 1978 بار دیگر با شاه دیدار کرد و دو راه برای رفع بحران به وی 
پیشنهاد داد و در آخر تشکیل یک دولت نظامی را راه حل مناسبی دانست که در کوتاه مدت می تواند به برقراری نظم و 

امنیت کمک نماید.10
روز چهارشنبه 11 آبان 1357 برابر با 2 نوامبر 1978 برای نخستین بار از زمان اوج گیری نهضت، کمیته مخصوصی در 
سطح مقامات عالی کاخ سفید برای اتخاذ تصمیم درباره به اصطلاح بحران ایران تشکیل شد. در نخستین جلسه این کمیته 
که به ریاست برژینسکی رئیس شورای امنیت ملی آمریکا برگزار شد، وارن کریستوفر)معاون وزارت امور خارجه(،  هارولد 
براون)وزیر دفاع(، ژنرال دیوید جونز)رئیس ستاد مشترک(، آدمیرال استانسفیلد ترنر)رئیس CIA( دیوید آرون)معاون 

برژینسکی( و  گری سیک معاون شورای امنیت ملی حضور داشتند. نتیجه این جلسه 2 پیام فوری برای شاه بود:
پشتیبانی بی قید و شرط دولت آمریکا از شاه

لزوم اقدامات قاطع برای اعاده نظم و امنیت و حفظ قدرت و اعتبار شاه و برقراری دولت نظامی 11 )یعنی همان چراغ 
سبزی که شاه مدام از آمریکا درخواست می کرد تا به راحتی و بی دغدغه بتواند سیاست سرکوب و کشتار را گسترش دهد(
نتیجه تصمیمات آن کمیته، همان شب به تصویب و امضای جیمی  کارتر رسید و به شاه ابلاغ گردید. پس از ابلاغ 
این دستور و اطمینان شاه از حمایت آمریکا بود که قتل عام دانشجویان و دانش آموزان در دانشگاه و کشتار 13 آبان 
1357 اتفاق افتاد و شاه با آسودگی خیال، دانشجویان و دانش آموزان را پشت نرده های دانشگاه تهران به دام انداخت و 
به رگبار گلوله بست. پخش فیلمی  کوتاه از صحنه کشتار جوانان ملت، خون همگان را به جوش آورد و فراز دیگری در 
نهضت اسلامی مردم ایران ایجاد کرد. تا حدی که حتی دیکتاتور را وادار به عذرخواهی از ملت نمود اگرچه بسیار برای 

این عذرخواهی دیر شده بود. 
شاه پس از کشتار 13 آبان، همان فرمول مورد نظر آمریکا که چندی پیش توسط سفیر آن کشور به او ارائه شده بود 
را به اجرا درآورد یعنی یک دولت نظامی را منصوب کرد. با انتصاب دولت نظامی ازهاری و شدت گرفتن سرکوب و کشتار، 
مبارزات و اعتصابات و اعتراضات مردمی نیز اوج تازه ای یافت. در همین شرایط و اوضاع بود که دولت آمریکا رسما اعلام 
کرد باز هم وسایل و ابزار ضد شورش به ایران خواهد فروخت. این تصمیم اگرچه پیش از این نیز از سوی برژینسکی اعلام 
شده بود ولی به مرحله اجرا در نیامد اما با گسترش هرچه بیشتر نهضت اسلامی مردم ایران علی رغم دولت نظامی و افزایش 

سرکوب، در روز 9 نوامبر]18 آبان[ مسئله خرید تجهیزات ضد شورش اعلام شد.12
امروزه مدارک و اسناد مختلفی موجود است که نشان می دهد، تصمیم محمدرضا پهلوی در اعلام دولت نظامی و 
کشتارهای بعدی در جریان حاکمیت این دولت، با هدایت و حمایت کارتر و برژینسکی اتخاذ شد. ویلیام سولیوان)آخرین 
سفیر آمریکا در ایران( در کتاب خاطراتش به نام »مأموریت در ایران«، پرده از این موضوع برمی دارد که مدت کوتاهی 
پیش از روی کار آمدن دولت ازهاری، وی از واشینگتن درباره یک دولت نظامی در ایران سؤال می کند و در کمال شگفتی 
پاسخش را خیلی سریع و با صراحت از کاخ سفید دریافت می نماید. پاسخی که به نظر سولیوان با سیاست های حقوق بشری 

جیمی  کارتر کاملًا مغایر بود. سولیوان می نویسد: 
»... پاسخ واشینگتن این بود که به نظر دولت آمریکا، بقای شاه حائز اهمیت است و آمریکا از هر تصمیمی  که وی برای 
تثبیت قدرت و موقعیت خود اتخاذ کند، حمایت خواهد کرد. در پاسخ واشینگتن با صراحت به این موضوع  اشاره شده بود 
که اگر شاه برای استقرار نظم و تثبیت حکومت خود، استقرار یک دولت نظامی را ضروری تشخیص دهد، آمریکا آن را 
تایید خواهد کرد و از متن پیام، چنین مستفاد می شد که آمریکا از هر اقدامی در جهت پایان بخشیدن به اوضاع بحرانی 

ایران و سرکوب مخالفان حمایت می کند...«13
سولیوان در ادامه می نویسد: 

»... پیامی  که در پاسخ سؤال مربوط به احتمال تشکیل دولت نظامی در ایران از واشینگتن دریافت داشتم نه فقط با 
دستورالعمل های مبهم و مبتذل گذشته مغایرت داشت، بلکه از یک تغییر کلی در سیاست آمریکا در جهت حمایت جدی 

از شاه حکایت می کرد...«14
اما در زمان کمی، سولیوان نیز برای حمایت از جنایات شاه، قانع شد. تماس برژینسکی مشاور امنیت ملی جیمی 
 کارتر، گام مهمی  در جهت این اقناع بود، چراکه وی ضمن ابلاغ سیاست جدید به سولیوان، ابراز داشت شخصا با شاه 

صحبت کرده و پشتیبانی جیمی  کارتر را از هر نوع اقدام وی برای برقراری نظم و آرامش در کشور اعلام داشته است. 
پس از آن اردشیر زاهدی سفیر ایران در آمریکا با پیام دیگری از برژینسکی وارد تهران شده و طی جلسه ای با سولیوان 
به وی ابراز داشت که برژینسکی اداره امور مربوط به ایران را به دست خود گرفته است. در همین مسیر بود که زاهدی را 
به کاخ سفید فراخوانده و ضمن ابلاغ نگرانی جیمی  کارتر در مورد اوضاع ایران، تأکید کرده بودند که در این شرایط شاه 

باید رویه محکم تر و قاطع تری در پیش بگیرد.15
به نوشته سولیوان در کتاب »مأموریت در ایران«، برژینسکی، زاهدی را برای مراجعت به ایران تشویق کرد که شاه 
را وادارد تا تدابیر جدی تری برای حفظ رژیم خود در پیش گیرد. حتی وقتی زاهدی با نگرانی گفت که نمی تواند سفارت 
ایران در آمریکا را خالی بگذارد، برژینسکی از قول کارتر به او پاسخ داد که شما با خیال راحت به تهران بروید، من سفیر 

ایران در واشینگتن خواهم بود!16
به این  ترتیب اسناد و روایات و مکتوبات مسئولان وقت آمریکایی از یک سو نشان می دهد، ایالات متحده علی رغم 
همه شعارهای حقوق بشری و دمکراسی، در طراحی و اجرای کشتار و سرکوب مردم و جنایت شاه در قتل عام دانشجویان 
و دانش آموزان در 13 آبان 1357، عامل اصلی بوده و از سوی دیگر شاه آنچنان مزدور زبون و بی دست و پایی به شمار 

می آمد که حتی به خاک و خون کشیدن مردم را هم با اجازه و موافقت ارباب آمریکایی اش انجام می داد.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- خاطرات دو سفیر- ویلیام سولیوان و آنتونی 
پارسونز-  ترجمه محمود طلوعی- نشر علم- چاپ چهارم- 1384

2- همان
3- آنتونی پارسونز- غرور و سقوط-  ترجمه حسن پاشا شریفی- نشر راه نو- 1363- چاپ اول

4- ملکه الیزابت دوم- مراسم افتتاح دوره جدید پارلمان بریتانیا- مطبوعات 11 آبان 1357
5- جیمی  کارتر- ایران در خاطرات جیمی  کارتر-  ترجمه ابراهیم ایران نژاد و طیبه غفاری- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- 1390

6- همان
7-  گری سیک- همه چیز فرو می ریزد-  ترجمه علی بختیاری زاده- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول- تابستان 1382 

8- ویلیام سولیوان- مأموریت در ایران-  ترجمه محمود مشرقی- انتشارات هفته- 1361
9- ژنرال رابرت  هایزر- مأموریت مخفی در تهران-  ترجمه سید محمدحسین عادلی- موسسه خدمات فرهنگی رسا- چاپ چهارم- 1376- صفحات 474 

و 475
10- ویلیام سولیوان- مأموریت در ایران- پیشین

11-  گری سیک- همه چیز فرو می ریزد-  ترجمه علی بختیاری زاده- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول- تابستان 1382- صفحات 117 و 118
12- زبیگنیو برژینسکی- قدرت و اصول: خاطرات برژینسکی مشاور امنیت ملی 1977- 1981-  ترجمه مرضیه ساقیان- انتشارات وزارت امور خارجه- 1380

13- ویلیام سولیوان- مأموریت در ایران-  ترجمه محمود مشرقی- انتشارات هفته- 1361- صفحات 121 و 122
14- همان
15- همان
16- همان

حضرت امام خمینی)ره(: 
 آنها که خواب آمریکا را می بینند، خدا بیدارشان 

کند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

پیش شرط ملاقات با خدا
»... هرکس امید دیدار پروردگارش را دارد، باید عمل صالح )را همراه با نیت خالص( 

انجام دهد، و نباید کسی را در عبادت پروردگارش شریک سازد.«          کهف - 110

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهار شنبه 1۴ آبان 13۹۹
1۸ ربیع الاول 1۴۴۲ - شماره ۲۲۶01

به مناسبت کشتار دانشجویان و دانش آموزان در 13 آبان 1357

رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز 
گذشته در سخنان زنده و تلویزیونی، با 
تبریک خجسته سالروز میاد پیامبر خاتم 
و  مصطفی)صلی الله علیه وآله(  محمد  حضرت 
ولادت حضرت امام جعفر صادق)علیه السام( 
به ملت شریف ایران و امت بزرگ اسامی، 
وحدت جهان اسام را عاج واقعی مشکات 
مسلمانان خواندند و با اشاره به سیاست 
عاقانه ایستادگی در مقابل زیاده خواهی های 
آمریکا افزودند: سیاست حساب شده 
جمهوری اسامی با رفت و آمد  اشخاص در 

آمریکا تغییری نمی کند.
ایشان همچنین با تأکید بر تحرک و تلاش 
بیشتر مسئولان در سه زمینه »اقتصاد، امنیت و 
فرهنگ« گفتند: گرانی های اخیر واقعاً توجیهی 
ندارد و مسئولان باید با هماهنگی و جدیت این 

دشواری ها را از زندگی مردم بردارند.
روح مطهر رسول اعظم از درد و رنج بشر 

آزرده است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش 
نخست سخنان شان، برخی آیات قرآن کریم درباره 
نبی مکرم اسلام را دارای تناسبی روشن با وضع 
کنونی بشر خواندند و افزودند: خداوند در قرآن 
می فرماید رنج مردم بر پیامبر سخت و گران، و آن 
حضرت عمیقاً مشتاق و دلسوز سرنوشت بشر است 
و امروز نیز که جامعه بشری بیش از همیشه، دچار 
رنج است، روح مطهر رسول اعظم، از این درد و رنج 
بشر، آزرده است و مانند پدری مهربان، به دنبال 

هدایت و خوشبختی جوامع بشری است.
فرعون امروز جهان

ایشان با یادآوری سوء استفاده مستکبران از 
علم و فناوری برای مقاصد شومی نظیر بی عدالتی، 
جنگ افروزی، شرارت و غارت منابع ملت ها افزودند: 
فرعون فقط در محدوده مصر بیداد می کرد اما 
فرعون امروز جهان یعنی آمریکا با استفاده از 
پیشرفت های علمی، به کشورهای دیگر لشکرکشی 

می کند و جنگ، ناامنی و تاراج به راه می اندازد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
دشمنی و معارضه همه جانبه استکبار و صهیونیزم 
با اسلام گفتند: آخرین نمونه این دشمنی خبیثانه، 
دشنام به چهره نورانی پیامبر اعظم به زبان 
کاریکاتور، و حمایت رئیس جمهور فرانسه از این 
اقدام زشت بود که بار دیگر نشان داد پشت سر 

این گونه مسائل دست های پنهانی وجود دارد.
ایشان افزودند: می گویند یک آدم کشته شده 
است، خوب برای او ابراز تأسف و محبت کنید؛ چرا 
صریحاً از آن کاریکاتور خبیثانه حمایت می کنید؟ 
حمایت تلخ و زشت دولت فرانسه و برخی کشورهای 
دیگر نشان می دهد پشت این کارهای موهن، مانند 
برهه های قبل یک تشکیلات و برنامه ریزی وجود دارد.

زنده بودن امت اسامی
رهبر انقلاب اسلامی، اعتراض و خشم سراسری 
امت اسلامی در قبال توهین به ساحت نورانی 
پیامبر اسلام را نشان دهنده زنده بودن امت اسلامی 
برشمردند و افزودند: البته بر خلاف غالب دولت ها، 
برخی دولتمردان جهان اسلام، باز هم حقارت خود 

را نشان دادند و به این کار زشت اعتراضی نکردند.
فرانسه خشن ترین و وحشی ترین تروریست های 

جهان را در خود جای داده است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
اقدام دولت فرانسه در ربط دادن حمایت از این 
کاریکاتور اهانت آمیز به آزادی بیان و حقوق بشر 
گفتند: دولتی این ادعا را می کند که خشن ترین و 
وحشی ترین تروریست های جهان را که دستشان به 
خون هزاران نفر از مردم و دهها تن از مقامات ایرانی 
آلوده است در کشور خود جا داده، در طول جنگ 
تحمیلی بیشترین حمایت ها را از گرگ خونخواری 
مثل صدام به عمل آورده و در شنبه های اعتراض، 
مردم کشور خود را سرکوب می کند و همزمان دم از 

آزادی و حقوق بشر می زند.
ذات ظلمانی و وحشی  تمدن غرب

رهبر انقلاب اسلامی دفاع رئیس جمهور و دولت 
فرانسه از وحشی گری فرهنگی و عمل جنایتکارانه 

آن کاریکاتوریست، و دفاع آن کشور از منافقین 
و صدام را دو روی یک سکه دانستند و افزودند: 
ماجرای اخیر که در سال های قبل نیز در قالب 
اهانت به قرآن و پیامبر عزیز اسلام در آمریکا و 
کشورهای اروپایی تکرار شد، نشان دهنده ذات 

ظلمانی و وحشی  تمدن غرب است.
ایشان تأکید کردند: البته همچنانکه رجاله های 
مکه و طائف در صدر اسلام نتوانستند نام مقدس 
پیامبر را پنهان کنند، امروز نیز این تلاشهای شوم 
راه به جایی نمی برد و نمی تواند بر شرافت، جلالت 

و عظمت خاتم المرسلین هیچ خدشه ای وارد کند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنانشان در تبیین اهمیت درک نشده هفته 
وحدت، حوادث خونین برخی کشورهای اسلامی 
نظیر سوریه، عراق، لیبی، یمن و افغانستان را 
یادآوری کردند و گفتند: آن زمان که امام راحل 
عظیم الشأن ایام میلاد پیامبر خاتم را هفته وحدت 
اعلام کرد، خیلی ها عمق و اهمیت این اقدام را 
درک نکردند اما امروز روشن شده که وحدت جهان 

اسلام چقدر گران قیمت است و اگر محقق شده 
بود، می توانست مانع وقوع بسیاری از اختلافات و 

جنگ های خونین در منطقه شود.
فلسطین از آن فلسطینیان می شود

ایشان در همین زمینه، اقدام خبیثانه برخی 
کشورها را در عادی سازی رابطه با رژیم غاصب 
صهیونیستی به شدت مورد انتقاد قرار دادند و 
افزودند: این افراد فاسد از کار ذلیلانه خود ابراز 
خرسندی و به آن افتخار هم می کنند اما بدانند که 
کوچک تر از آن هستند که به مسئله فلسطین پایان 
دهند و بدون تردید رژیم غاصب، قاتل و جنایتکار 
از بین می رود و فلسطین از آن فلسطینیان می شود.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: متأسفانه آن روز، 
اهمیت ابتکار امام بزرگوار یعنی »اتحاد مذاهب 
اسلامی در جهت گیریهای کلی« به درستی درک 
نشد اما دشمن با فهم خطر این سیاست در کم 
کردن نفوذش، برنامه های عملیاتی برای مقابله با آن 

طراحی و اجرا کرد.
ایشان، »راه اندازی مراکز تولید اندیشه های 
ضدتقریبی«، »ایجاد گروههای تکفیری مثل 
داعش« و »به جان هم انداختن افراد غافل« را 
از جمله برنامه های عملیاتی دشمن برای خنثی 
کردن وحدت دانستند و افزودند: البته گناه برخی 
از دولت های منطقه و رؤسای آنها که از گروههای 
تروریستی پشتیبانی مالی و تسلیحاتی کردند، 
از افرادی که با تعصب و جهالت به این گروهها 
پیوستند بیشتر است و در این قضیه جرم اصلی را 

آمریکایی ها و سعودی ها مرتکب شدند.
در عراق جوانان باغیرت اجازه نفوذ 

به آمریکایی ها نخواهند داد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، جرم دیگر 
آمریکایی ها را لشکرکشی به کشورهای مسلمان 
مانند افغانستان و سوریه خواندند و گفتند: در عراق 
جوانان باغیرت اجازه نفوذ به آمریکایی ها نخواهند 
داد چرا که نتیجه حضور آمریکا در هر نقطه از 
جهان چیزی جز ایجاد ناامنی، تخریب، جنگ 

داخلی و مشغول سازی دولت ها نبوده است.
ایشان علاج حوادث تلخ جهان اسلام همچون 

»جنگ پنج ساله در یمن و بمباران قساوت آمیز 
مردم به دست سعودی ها« و یا »دهن کجی چند 
دولت ذلیل به امت اسلامی با نادیده انگاری مسئله 
فلسطین« را در گروی اتحاد مسلمانان دانستند 
و تأکید کردند: گرفتاریها و مشکلات دولت ها و 
ملت های اسلامی از کشمیر تا لیبی به برکت وحدت 

امت اسلامی برطرف خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به 13 آبان و سالگرد اقدام 
دانشجویان خط امام در تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا در سال 1358 گفتند: این روز مظهر 
استکبارستیزی ملت ایران و آن کار دانشجویان، 

اقدامی نمادین و به جا در مبارزه با استکبار بود.
رژیم استکباری آمریکا؛ 

جامع صفات زشت
ایشان رژیم استکباری آمریکا را جامع 
صفات زشت مانند جنگ افروزی، تروریست و 
تروریست پروری، مداخله گری، فساد و انحصارطلبی 
دانستند و افزودند: اقدام دانشجویان در مقابله با 

چنین پدیده ای، عین عقلانیت بود و تسلیم شدن 
و زیر بار زور رفتن ضد عقلانیت است.

حرکت 13 آبان؛ 
حرکتی دفاعی و کاماً عقانی

رهبر انقلاب اسلامی حرکت انقلابی دانشجویان 
در 13 آبان را حرکتی دفاعی و کاملًا عقلانی 
خواندند و گفتند: ما شروع کننده اقدام در مقابل 
آمریکایی ها نبودیم بلکه بعد از پیروزی انقلاب، آنها 
بودند که با صدور قطعنامه در کنگره، راه اندازی 
گروههای تروریستی، طراحی و حمایت از کودتا 
و تمهیدات گسترده جاسوسی در سفارت خود، 

دشمنی با ملت ایران را شروع کردند.
دولت های تسلیم در برابر زورگویی های آمریکا 

بیشترین ضربه را خورده اند
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: برخی 
تصور می کنند که اگر دولتی تسلیم خواسته ها و 
سیاست های آمریکا شود، سود و بهره خواهد برد 
درحالی که دولت های تسلیم در برابر زورگویی های 
آمریکا، بیشترین ضربه را خورده اند و گرفتاری های 

آنها بیشتر شده است.
سیاست جمهوری اسامی ایران 

در قبال آمریکا با رفت وآمد اشخاص 
تغییر پیدا نمی کند

ایشان با تأکید بر اینکه سیاست جمهوری 
اسلامی ایران در قبال آمریکا، حساب شده و 
مشخص است و با رفت وآمد اشخاص تغییر پیدا 
نمی کند، خاطر نشان کردند: ممکن است با آمدن 
یا نیامدن یک فرد اتفاقاتی بیفتد اما به ما هیچ 
ارتباطی ندارد و در سیاست جمهوری اسلامی هیچ 

تاثیری نخواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی اوضاع رژیم آمریکا را 
تماشایی خواندند و افزودند: رئیس جمهوری که اکنون 
بر سر کار است و قرار است انتخابات را برگزار کند 
می گوید این، متقلبانه ترین انتخابات آمریکا است و 

رقیب او هم می گوید، ترامپ قصد تقلب وسیع دارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای این وضع را 
نمونه ای از چهره کریه لیبرال دموکراسی دانستند 
و گفتند: جدای از اینکه چه کسی در آمریکا بر سر 

کار بیاید، اوضاع کنونی نشانگر انحطاط شدید مدنی، 
سیاسی و اخلاقی در آمریکا است و این، موضوعی 
است که صاحبان فکر و اندیشه در آمریکا به آن 

اذعان می کنند.
ایشان سرانجام چنین نظام سیاسی را اضمحلال 
و انهدام خواندند و تأکید کردند: البته اگر برخی بر 
سر کار بیایند این انهدام زودتر انجام خواهد شد و 
اگر برخی دیگر به قدرت برسند ممکن است قدری 

به تاخیر بیفتد اما سرنوشت محتوم، نابودی است.
علت اصلی دشمنی آمریکا 

با نظام اسامی ایران
رهبر انقلاب اسلامی علت اصلی دشمنی آمریکا 
با نظام اسلامی ایران را زیر بار سیاست های ظالمانه 
نرفتن و به رسمیت نشناختن سلطه آنها دانستند 
و تأکید کردند: این دشمنی ادامه خواهد داشت و 
تنها راه برطرف کردن آن، این است که طرف مقابل 
از این تصور که بتواند به ملت و دولت ایران ضربه 

اساسی وارد کند، مأیوس شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مایوس شدن 
دشمن را منوط به قوی شدن و تقویت ابزارهای 
قدرت واقعی دانستند و گفتند: البته ملت ایران واقعاً 
و انصافاً در برابر فشارها و مشکلات خوب ایستادگی 
کردند اما برای قوی شدن، مسئولان باید در سه 
بخشِ اقتصاد، امنیت و فرهنگ، تحرک بیشتر و 

جدی تری داشته باشند.
نگاه به درون به معنای ارتباط نداشتن 

با خارج نیست
ایشان درخصوص مقوله اقتصاد خاطر نشان 
کردند: در زمینه اقتصاد به هیچ وجه نباید نگاه به 
بیرون باشد البته این به معنای ارتباط نداشتن با 
خارج نیست بلکه ارتباط باید باشد ولی به دنبال 
علاج مشکلات در داخل باشیم و یکی از راه حل های 

اصلی هم افزایش تولید است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: در زمینه اقتصاد باید 
یک تلاش برنامه ریزی شده و سازمان یافته انجام گیرد.

گرانی ها باید با هماهنگی بین دستگاههای 
مربوطه هرچه زودتر عاج شوند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر 
اینکه بسیاری از مشکلات کنونی اقتصادی ارتباطی 
به تحریم ندارند و ناشی از ناهماهنگی ها هستند، 
گفتند: بسیاری از گرانی های اخیر توجیه ندارد و 
باید با هماهنگی بین دستگاههای مربوطه هرچه 

زودتر علاج شوند.
ایشان، گرانی گوشت، مرغ، گوجه تا پوشک بچه 
را برغم موجود بودن جنس و کالا، گرانی های بی مبنا 
و بی دلیل خواندند و افزودند: همه این گرانی ها و 
مشکلات، با هماهنگی دستگاهها قابل حل هستند 

و باید مشکلات از جلوی پای مردم برداشته شود.
رهبر انقلاب اسلامی درخصوص مقوله امنیت 
گفتند: برای تأمین امنیت خارجی و طمع نکردن 
دشمنان، باید ابزارهای دفاعی همچون موشک، 
پهپاد و هواپیما همچنان تقویت شوند و برای 
تأمین امنیت داخلی نیز دستگاههای مربوطه مراقب 

مسئله نفوذ باشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درخصوص 
فرهنگ نیز مسئولان فرهنگی را به تلاش 

هوشمندانه فراخواندند.
درگیری نظامی میان ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان باید هرچه زودتر تمام شود
ایشان در بخش پایانی سخنانشان، به جنگ اخیر 
میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان اشاره کردند و با 
تأکید بر اینکه این موضوع حادثه ای تلخ و تهدیدکننده 
امنیت منطقه است، گفتند: این درگیری نظامی باید 
هرچه زودتر تمام شود؛ البته همه سرزمین های 
جمهوری آذربایجان که به وسیله ارمنستان تصرف 

شده باید آزاد شود و به آذربایجان برگردد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای لزوم حفظ 
امنیت ارامنه در این سرزمینها و رعایت مرزهای 
بین المللی از جانب دو طرف را نیز مورد تأکید 
قرار دادند و افزودند: تروریست هایی که براساس 
گزارش های قابل اطمینان وارد منطقه شده اند، نباید 
به هیچ وجه نزدیک مرز ایران شوند و اگر آنها نزدیک 

مرز شوند، قطعاً برخورد قاطع خواهد شد.

رهبر انقاب:

اوضاع آمریکا تماشایی است

مدیر مسئول کیهان گفت: دوران 
ناشی  فاجعه  تحمیل  و  التماسی  دیپلماسی 
از آن گذشته است. ایران اسامی باید برای 
بگذارد  برجام شرط  به  آمریکا  دوباره  ورود 
و لغو همه تحریم ها شرط ورود آمریکا به 
رئیس جمهور شود  ترامپ  چه  باشد،  برجام 

و چه بایدن.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه 
کیهان در گفت وگو با فارس اظهار داشت: یک 
جریان سیاسی که مسائل اقتصادی کشور را به 
آمریکا و برجام گره زده و سفره مردم را هرروز 
کوچک تر از روز قبل کرده است، این روزها بار 
دیگر به انتخابات آمریکا دخیل بسته و آینده 
اقتصاد کشور را در پیروزی این یا آن نامزد 

ریاست جمهوری آمریکا جست وجو می کند.
وی خاطرنشان کرد: این جریان سیاسی که 
برخی از مدعیان اصلاحات بدنه اصلی آن را تشکیل 
داده اند، ادعا می کند اگر بایدن رئیس جمهور آینده 
آمریکا شود کفه برجام به نفع ایران سنگین خواهد 
شد و از اقدامات خصمانه آمریکا علیه جمهوری 

اسلامی ایران کاسته می شود!

شریعتمداری در ادامه گفت: این طیف برای 
ادعای خود هیچ دلیل، سند و حتی شاهد و قرینه 
قابل قبولی ارائه نمی کنند و حدس و گمان های 
بی پایه و اساس را دستاویز ادعای خود کرده اند؛ 
این در حالی است که ترامپ و بایدن در تقابل 
خصمانه با ایران و ازجمله درخصوص برجام 

کمترین اختلاف نظری ندارند.
مدیرمسئول کیهان افزود: ترامپ با این انگیزه 
از برجام خارج شد که مدعی بود محدودیت 
صنایع موشکی و پایان دادن به حضور ایران در 
منطقه نیز باید در برجام گنجانده شود و بایدن 
اگرچه می گوید به برجام برمی گردد اما تأکید 
هم می کند که شرط بازگشت آمریکا به برجام، 
گنجاندن محدودیت صنایع موشکی و حضور 
ایران در منطقه و دست کشیدن از حمایت 
نیروهای مقاومت است، یعنی دقیقاً همان نظر 
و خواسته ترامپ. بنابراین معلوم نیست ادعای 
جریان سیاسی مورد اشاره از کدام آبشخور بیرون 

آمده است.
شریعتمداری در پاسخ به این پرسش که نظر 
او درباره علت طرح این ادعای بی اساس چیست؟ 

خاطرنشان کرد: ازآنجاکه این طیف مسئولیت 
بسیاری از مشکلات اقتصادی و ناکارآمدی های 
چند سال اخیر را بر عهده  دارد، قوی ترین احتمال 
درخصوص چنگ زدن آنها به این گونه تحلیل های 
بی اساس، حاشیه سازی برای فرار از پاسخگویی است.
مدیرمسئول روزنامه کیهان در ادامه گفت: 
مسئله امروز جهان، بحران های چندجانبه ای 
است که آمریکا با آن روبروست و این کشور را که 
داعیه ابرقدرتی داشت را روی قوس نزول قرار داده 
است. شورش مردم علیه نژادپرستی، آشوب های 
گسترده خیابانی که دخالت ارتش و برقراری 
حکومت نظامی در چند شهر و ایالت را به دنبال 

داشته است، احتمال جنگ داخلی، هجوم مردم 
برای خرید اسلحه و مواد غذائی، ایجاد مانع در 
فروشگاه ها به منظور در امان ماندن از شورش ها و 
غارتگری ها، کسری بودجه بی سابقه، گسترش فقر 
و بیکاری، فراگیری کرونا و... ده ها بحران دیگر، 

آینده سیاهی برای آمریکا رقم زده است.
مدیرمسئول کیهان اظهار داشت: در این 
شرایط ویران کننده و شکننده ای که آمریکا با آن 
روبروست، خنده دار نیست که جریان مشکوک 
مورداشاره در ایران به نتیجه انتخابات آمریکا و 
تأثیر آن بر جمهوری اسلامی دخیل بسته است؟!
دوران  گفت:  ادامه  در  شریعتمداری 
دیپلماسی التماسی و تحمیل فاجعه ناشی از 
آن گذشته است. ایران اسلامی باید برای ورود 
دوباره آمریکا به برجام شرط بگذارد و لغو همه 
تحریم ها شرط ورود آمریکا به برجام باشد، چه 
ترامپ رئیس جمهور شود و چه بایدن. از مجلس 
انقلابی انتظار می رود که دولت را ملزم کند تا 
بدون لغو همه تحریم ها به آمریکا اجازه ورود 
دوباره به برجام را ندهد. این حق قانونی ایران 

است که پایمالش کرده اند.

 به همت ستاد اجرایی فرمان امام، یک 
میلیون بسته معیشتی و۲5۰ تن مرغ به مناطق 

محروم کشور ارسال شد.
به گزارش کیهان، صبح  دوشنبه در مراسم 
چهارمین مرحله رزمایش همدلی و احسان که در 
محل قرارگاه خدمت رسانی ستاد اجرایی در جاده 
مخصوص کرج برگزار شد، رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام در ارتباطی ویدئوکنفرانسی، فرمان ارسال یک 
میلیون بسته معیشتی و 250 تن گوشت مرغ به 

مناطق محروم سراسر کشور را صادر کرد.
محمد مخبر در این ارتباط زنده با اشاره به 
خدمات ستاد از اولین روزهای شیوع کرونا گفت: 
به فاصله هر 45 روز یک میلیون بسته معیشتی و 
غذایی و یا دارویی و بهداشتی را با اولویت کمک به 
آسیب دیدگان کرونا در کشور توزیع کرده ایم و تا پایان 
سال نیز چند مرحله دیگر ارسال اقلام خواهیم داشت.

مخبر افزود: به زودی خبرهای خوشی درخصوص 

واکسن کرونا و مراحل تست نهایی آن و همچنین 
تولید کیت تشخیص فوری کرونا در مجموعه دارویی 

ستاد به مردم خواهیم داد.
وی ادامه داد: از لحظه اعلام آمادگی ستاد برای 
آغاز تست انسانی واکسن، روزانه تعداد زیادی از مردم 
داوطلبانه برای انجام تست و کمک در این مرحله 

اعلام آمادگی کرده اند که قابل تقدیر است.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به 
موفقیت ستاد در دستیابی به دانش تولید داروهای 
ضدکرونایی گفت: ماه گذشته 10 هزار و طی روزهای 
آینده هم یک محموله 10 هزارعددی از آمپول 
رمدسیویر را برای توزیع در بیمارستان ها به وزارت 

بهداشت به صورت رایگان اهدا می کنیم.
مخبر با اشاره به برنامه ستاد اجرایی برای 
ایجاد 300 هزار شغل در سال 99 خاطرنشان کرد: 
هفته آینده طرح بزرگ اشتغال زایی ستاد اجرایی 
فرمان امام هم افتتاح خواهد شد که در این امر نیز 

آسیب دیدگان کرونا در اولویت قرار دارند.
معاون اجتماعی و امور استان های ستاد اجرایی 
فرمان امام نیز در این مراسم گفت: تاکنون برای تهیه 
بسته های معیشتی ،800 میلیارد تومان توسط ستاد 

اجرایی فرمان امام هزینه شده است.
علی عسگری افزود: بسته های معیشتی در این 
مرحله شامل روغن، ماکارانی، حبوبات، کنسرو و سایر 
اقلام غذایی خشک است که در کنار آنها 250 تن 
گوشت مرغ نیز توزیع خواهد شد و در مراحل بعدی 

برنج هم به این بسته ها افزوده می شود.
عسگری با بیان اینکه مرحله اول رزمایش همدلی 
و احسان اردیبهشت ماه، مرحله دوم تیرماه و مرحله 
سوم شهریورماه امسال برگزار شد، ادامه داد: در 
مرحله اول یک میلیون بسته غذایی، در مرحله دوم، 
هشت هزار تن مرغ و در مرحله سوم پنج میلیون 
پرس غذای گرم در مناطق محروم سراسر کشور 
توزیع شد.وی اظهار داشت: تا پایان سال سه مرحله 

دیگر از رزمایش همدلی و احسان اجرا خواهد شد و 
در مجموع 7 مرحله رزمایش همدلی و احسان در 

سال 99 خواهیم داشت.
مدیرعامل بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی 
فرمان امام نیز در این مراسم با اشاره به مرحله چهارم 
رزمایش گفت: بسته های معیشتی طی روزهای آینده 
توسط گروه های جهادی همکار ستاد اجرایی فرمان 
امام در مناطق محروم سراسر کشور توزیع خواهد 

شد.
سعید سلیمانی افزود: همانطور که رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام به تمام زیرمجموعه های ستاد 
دستور اکید داده اند، تا آخرین لحظه نابودی کرونا، 
بنیاد احسان در کنار مردم خواهد ایستاد و از هر 
اقدامی چه در حوزه توزیع اقلام غذایی، چه دارویی و 
بهداشتی و چه کمک درسی و بسته های نوشت افزار 
و لوازم التحریر بین دانش آموزان از هیچ اقدامی دریغ 

نخواهیم کرد.

مدیرمسئول کیهان در گفت وگو با فارس:

لغو همه تحریم ها شرط ورود آمریکا به برجام است؛ چه ترامپ و چه بایدن

در آغاز مرحله چهارم رزمایش همدلی و احسان انجام شد

ارسال یک میلیون بسته معیشتی و ۲5۰ تن مرغ به مناطق محروم توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره(


